
1 
 

TEZAS a.s., Panelová 289/6, Satalice, 190 15 Praha 9 
IČ: 60193549, DIČ CZ60193549, Reg. Městský soud Praha, OR-oddíl B/2342 

 
 

Návrh rozhodnutí akcionářů per rollam (bez zasedání) 
 

Představenstvo společnosti 
TEZAS a.s. 

se sídlem Panelová 289/6, Satalice, 190 15 Praha 9, 
IČ: 60193549, Reg. MS Praha, OR – oddíl B/2342, 

(dále jen „Společnost“) 
 

předkládá akcionářům společnosti podle § 418 až § 420, zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech, v platném znění (dále jen „ZOK“) a podle čl. 6, odst. 5, stanov společnosti, návrhy rozhodnutí per rollam 
(bez zasedání). 
 
Jelikož o předkládaných rozhodnutích o odvolání a volbě členů představenstva a dozorčí rady a rozhodnutí o změně 
stanov se podle § 416 odst. 2, ZOK a § 80a odst. 1 zákona číslo 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský 
řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NotŘ“), vyžaduje, aby byla osvědčena veřejnou listinou, tedy notářským 
zápisem a návrh rozhodnutí per rollam (bez zasedání) o těchto rozhodnutích podle § 80gb a § 80gc NotŘ musí být 
sepsán ve formě notářského zápisu, byl o návrhu rozhodnutí o odvolání a volbě členů představenstva a dozorčí rady 
a rozhodnutí o změně stanov sepsán dne 27.05.2024 (dvacátého sedmého května roku dva tisíce dvacet čtyři) 
Mgr. Richardem Brázdou, notářem v Brně, pod č NZ 293/2024 notářský zápis o návrzích rozhodnutí per rollam 
Společnosti (dále jen „Notářský zápis“) jehož kopie tvoří část A. a nedílnou součást tohoto návrh rozhodnutí 
akcionářů per rollam (bez zasedání). 
 
Další rozhodnutí, která představenstvo předkládá akcionářům a která nevyžadují, aby byla osvědčena veřejnou 
listinou, tedy notářským zápisem a nelze o těchto rozhodnutích sepsat notářský zápis podle § 80gb a § 80gc NotŘ 
tvoří část B. tohoto návrh rozhodnutí akcionářů per rollam (bez zasedání). 
 

Část A. 
Představenstvo Společnosti 

předkládá akcionářům společnosti podle § 418 až § 420 ZOK a podle čl. 6, odst. 5, stanov společnosti,  
obsažená v Notářském zápisu 

I. Text navrhovaného rozhodnutí a jeho zdůvodnění: 
Viz kopie Notářského zápisu 

II. Podmínky rozhodování dle § 398, odst. 3, ZOK a upozornění akcionářům v případě per rollam dle § 418 a násl., 
ZOK: 
Viz kopie Notářského zápisu 

III. Podklady potřebné pro přijetí návrhu rozhodnutí uvedené v příloze: 
Viz kopie Notářského zápisu 

Část B. 
Představenstvo Společnosti 

předkládá akcionářům společnosti podle § 418 až § 420 ZOK a podle čl. 6, odst. 5, stanov společnosti,  
následující návrh rozhodnutí per rollam (bez zasedání): 

I. Text navrhovaného rozhodnutí a jeho zdůvodnění: 

1) Určení auditora pro ověření řádné a konsolidované účetní závěrky. 

Rozhodnutí: 

Akcionáři určují auditora pro ověření řádné a konsolidované účetní závěrky k 31. 12. 2023 Ing. Roberta Pažouta, se 
sídlem Pod Mlýnem 329, 760 01 Zlín, číslo auditorského oprávnění: 1827. 



2 
 

Zdůvodnění: 

Určení auditora je v tomto případě zákonem vyžadováno dle § 17, odst. 1, zák. č. 93/2009 Sb., o auditorech. 

2) Schválení řádné a konsolidované účetní závěrky a návrhu na rozdělení zisku za rok 2023. 

Rozhodnutí: 

Akcionáři schvalují řádnou a konsolidovanou účetní závěrku společnosti ke dni 31. 12. 2023 a návrh na rozdělení 
zisku za rok 2023. Vykázaný zisk ve výši 1 717 tis. Kč bude převeden ve prospěch nerozděleného zisku minulých let. 

Vybrané údaje řádné účetní závěrky za rok 2023 (v tis. Kč)  
Aktiva celkem  
z toho: stálá aktiva 

oběžná aktiva  
časové rozlišení aktiv 

Výnosy celkem  
Výsledek hospodaření 

148 808 
142 715 

6 056 
37 

27 602 
1 717 

Pasiva celkem  
z toho: vlastní kapitál  

cizí zdroje  
časové rozlišení pasiv 

148 808 
100 888 

47 920 
0 

 

Vybrané údaje konsolidované účetní závěrky za rok 2023 (v tis. Kč)  
Aktiva celkem  
z toho: stálá aktiva 

oběžná aktiva  
časové rozlišení aktiv 

Výnosy celkem  
Výsledek hospodaření 

436 622 
123 236 
313 239 

147 
680 058 

8 657 

Pasiva celkem  
z toho: vlastní kapitál  

cizí zdroje  
časové rozlišení pasiv 

436 622 
134 014 
302 608 

0 

Zdůvodnění: 

Schválení řádné a konsolidované účetní závěrky je zákonem vyžadováno dle § 421, odst. 2, písm. g), ZOK a zák. č. 
563/1991 Sb. o účetnictví. Převod zisku ve prospěch nerozděleného zisku minulých let je odůvodněn potřebou 
vytvoření přiměřené rezervy na potřebné opravy v rámci areálu a v souvislosti s realizací investičních příležitostí, 
které jsou podrobněji popsány ve výroční zprávě společnosti, konkrétně v podnikatelském záměru na rok 2024, jež 
jsou součástí přiložených materiálů pro akcionáře. 

3) Schválení odměňování členů představenstva a dozorčí rady. 

Rozhodnutí: 

Akcionáři schvalují odměny členů představenstva a dozorčí rady takto: 

předseda představenstva 3.000,- Kč měsíčně, místopředseda představenstva 2.500,- Kč měsíčně, předseda dozorčí 
rady 2.000,- Kč měsíčně, člen dozorčí rady 350,- Kč měsíčně. 

Zdůvodnění: 

Souhlas s odměnou je v tomto případě zákonem vyžadován dle § 59, odst. 2, ve spojení s § 61, odst. 1, ZOK, přičemž 
výkon funkce je pojmově úplatný. 

4) Schválení smluv o výkonu funkce členů představenstva. 

Rozhodnutí: 

Akcionáři schvalují Smlouvy o výkonu funkce členů představenstva Ing. Petra Staňka, Ing. Petra Baďury a Stanislava 
Zámečníka. 

Zdůvodnění: 

Schválení smlouvy o výkonu funkce člena představenstva je vyžadováno dle § 59, odst. 2, ZOK a dle čl. 6., odst. 7, 
písm. r), stanov společnosti. 

 

 



3 

5) Schválení smluv o výkonu funkce členů dozorčí rady.

Rozhodnutí: 

Akcionáři schvalují Smlouvy o výkonu funkce členů dozorčí rady Ing. Josefa Štěpánka, Ing. Petra Lhotského a 
Jaroslava Horáka. 

Zdůvodnění: 

Schválení smlouvy o výkonu funkce člena představenstva je vyžadováno dle § 59, odst. 2, ZOK a dle čl. 6., odst. 7, 
písm. r), stanov společnosti. 

II. Podmínky rozhodování dle § 398, odst. 3, ZOK a upozornění akcionářům v případě per rollam dle § 418 a násl.,
ZOK: 

Akcionáři mohou svá vyjádření k návrhům shora uvedeným doručit písemně s jejich podpisy do sídla společnosti, 
dále elektronicky se zaručeným elektronickým podpisem na e – mailovou adresu tezas@tezas.cz, jakož i ze své 
datové schránky do datové schránky společnosti ID: j6tswhk (případně některým z těchto způsobů prostřednictvím 
zástupce spolu se zaslanou plnou mocí k zastupování pro rozhodování per rollam), ve lhůtě do 15 dnů ode dne 
doručení tohoto návrhu. Pro začátek běhu lhůty je rozhodný den doručení tohoto návrhu akcionáři. Rozhodným 
dnem pro rozhodování per rollam je sedmý den předcházející dni zaslání návrhu rozhodnutí všem akcionářům. Tento 
návrh je zasílán akcionářům v den jeho vyhotovení. Nedoručí-li akcionář ve lhůtě a způsobem shora uvedeným 
souhlas s návrhem usnesení, platí, že s návrhem nesouhlasí. Rozhodná většina se počítá z celkového počtu hlasů 
všech akcionářů. Rozhodnutí přijaté postupem per rollam, včetně dne jeho přijetí, oznámí společnost nebo osoba 
oprávněná svolat valnou hromadu způsobem stanoveným ZOK a stanovami pro svolání valné hromady všem 
akcionářům bez zbytečného odkladu ode dne jeho přijetí. Rozhodnutí je přijato dnem, v němž bylo doručeno 
vyjádření posledního akcionáře k návrhu, nebo marným uplynutím posledního dne lhůty stanovené pro doručení 
vyjádření akcionářů, bylo-li dosaženo počtu hlasů potřebného k přijetí rozhodnutí. 

III. Podklady potřebné pro přijetí návrhu rozhodnutí uvedené v příloze:
1) výroční zpráva společnosti TEZAS a.s. za rok 2023, jejíž součástí je:

a) řádná účetní závěrka v plném rozsahu k 31.12.2023,
b) zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu majetku za rok 2023,
c) podnikatelský záměr na rok 2024,
d) zpráva o vztazích za rok 2023,
e) výrok auditora k účetní závěrce,

2) konsolidovaná výroční zpráva konsolidačního celku TEZAS a.s. za rok 2023, jejíž součástí je:
a) konsolidovaná účetní závěrka k 31.12.2023,
b) výrok auditora ke konsolidované účetní závěrce,

3) vyjádření dozorčí rady k přezkoumání řádné a konsolidované účetní závěrky, návrhu na rozdělení zisku a zprávy o
vztazích za rok 2023,

4) výroční zpráva společnosti TEZAS servis a.s. za rok 2023,
5) účetní závěrka společnosti TEZAS Energo s.r.o. k 31.12.2023,
6) smlouvy o výkonu funkce členů představenstva Ing. Petra Staňka, Ing. Petra Baďury a Stanislava Zámečníka,
7) smlouvy o výkonu funkce členů dozorčí rady Ing. Josefa Štěpánka, Ing. Petra Lhotského a Jaroslava Horáka.

V Praze dne 27. května 2024 

Ing. Radislav Rožánek 

předseda představenstva 

TEZAS a.s. 






























































	TEZAS_návrh rozhodnutí PR část B
	KM_C250i240528075900

